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OZET 

Bu araşhrmada farklı şiddetteki doğru akımların farklı sürelerle uygulanması 
sonucu koagulasyon parametrelerinden olan Protrombin Zamanı üzerine etkileri 
incelenmiştir. 

Araşhrmada uygulanan tüm akım şiddeti ve akım uygulama sürelerinin 
protrombin zamanı üzerine etkili olmadığı saptanmışhr. 

SUMMARY 

A Research Related to The Effects of Different Intensity DC Currents on Blood 

and Coagulation Parameters. 

111- Prothrombin Time

The purpose of this study for different DC current densities and different current 
periods is to research the effect on prothrombin time which is one of the 
coagulation parameters. 

In this study, it was determined that different DC current densities and periods 
of applied current had no any effect on prothrombin time. 

. . 

GiRiŞ 

Hayashi elektrik akımının in vitro koagulasyona neden olduğunu ilk açıklayan 
kişinin Scdomore olduğunu bildirmektedir(l). Scdomore 1824 yılında kanın, 
negatif elektrotta değil de pozitif elektrotta çökeldiğini gözlemiştir. Yaphğımız 

kaynak taramasında 20.yüzyılın başlarına kadar, elektrik akımının canlılar 
üzerine etkisi konusunda çalışılmadığı anlaşılmışhr. 

Daha sonraki yıllarda ise; birçok araşhrıcı (2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14) 
elektrik akımının kan ve koagulasyon üzerine in vivo ve in vitro etkisini 
araştırmış hr. 
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Bu sonuç]ar;Sawyer (3,25), Schwartz (9), Mischenko (12) Saint-Arnaud (26), 
Rusyayev (27), Miyazaki (28), Seeling (29), Tay]or (13) ve Reimann (14)'nm 
yapmış oldukJan, doğru akımın kan üzerine etkilerine ilişkin in vivo ve in vitro 
çahşmalanyla uygunJuk göstermektedir. 

SedJarik (30) doğru akımın kan üzerine etkisine ilişkin çahşmasında, büyük 
akırn]ara maruz bırakılan kanJann santrifüjden sonra, p1azmalannın hemolizli 
olduğunu bildirmekteydi. Araşhrmamızda da benzer durumu gözledik. 15,30,60 
dakikalık farkJı akım uygulayarak, 0.25 mA şiddetindeki akımın uygulandığı kan 

plazma]an berrak, 0.50 mA şiddetindeki akımın uygulandığı kan plazma]an 
hafif hemolizli, 1,2,4 ve 8 mA şiddetindeki her akımın uygulandığı kan 
plazmaJannın ise, hemolizli o]duğu gözlendi. 

Protrombin zamanı, çahşılan tüm akım şiddeti ve akım uygulama sürelerinde 
kontrol değeri civarında değişim göstermiştir (Şekil 1,2). Yapılan istatistiksel 
değerlendirme sonucu, akım şiddeti ve akım uygulama sürelerinin, protrombin 
zamanı üzerine etkisinin önemsiz olduğu saptanrnışhr. 

FarkJı şiddetteki doğru akımın kan ve koagulasyon parametreleri üzerine 
etkilerinin araşhnlmasıyla ilgili yapılan çalışmamızda, koagulasyon 
mekanizmasının intrinsik yoldaki koagulan aktivitelerini ölçen Rekalsifikasyon 
zamanı Üzerine etkileri (31) ve ortak yoldaki koagulan aktivitelerini ölçen 
Trombin zamanı üzerine etkileri çalışılmışhr (32). Doğru akımın protrombin 
zamanı Üzerine etkisi konusunda herhangi bir araşhrmaya rastlanmadığı halde, 
bu parametre ekstrinsik koagulasyon mekanizmasında rol oynayan koagulan 
aktivitelerini ölçen bir test olduğu için bu araşhrmada ölçülmüş ve 
değerlendirilmiş tir. 
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